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KONTRIBUONI NË EDUFORUM
Fakulteti i Edukimit fton mësimdhënës, studiues, dhe
profesionistë të arsimit të kontribuojnë me artikuj për edicionin e
radhës të EduForum. Kategoritë e artikujve përfshijnë:
KATEGORIA 1: Artikuj të veçuar 

Praktika mësimore të suksesshme
Hulumtime të bazuara në praktikë
Ndërhyrje direkte në shkolla/kopshte
Qasje inovative në edukim

KATEGORIA 2: Këshilla dhe burime praktike
Strategji të mësimdhënies, ide për menaxhimin e klasës,
planifikimin, dhe mësimin e diferencuar, dhe të ngjashme.
Modele mësimesh dhe shembuj aktivitetesh për lëndë dhe
nivele të ndryshme.
Rekomandime për aplikacione dhe platforma të reja për
përdorim në mësimdhënie.

KATEGORIA 3: Zëri i Mësuesve
Intervista me mësimdhënës inspirues dhe liderë në arsim.
Tregime suksesi për projekte/ iniciativa të suksesshme.
Rubrika Opinion- mendime/ reflektime nga këndvështrimi i
mësimdhënësve.

EduForum është një revistë profesionale për
komunitetin arsimor në Kosovë, e themeluar nga
Fakulteti i Edukimit i UP. Ajo ofron një platformë

komunikimi për promovimin e nismave dhe
praktikave të mira në arsim, duke inkurajuar

shkëmbimin mes mësimdhënësve, akademikëve,
hulumtuesve dhe politikëbërësve, për të forcuar
lidhjet mes praktikës, hulumtimit dhe politikave.

UDHËZIME PËR ARTIKUJT
Artikujt duhet të jenë të shkruar në gjuhën shqipe.

Gjatësia e artikujve të kategorisë 1: 2000–3,000 fjalë.
Gjatësia e artikujve të kategorisë 2/3: deri në 1500 fjalë.

Formatimi: Times New Roman, madhësia e fontit 12.
Artikujt  të përfshijnë një abstrakt prej 150-200 fjalësh.
Artikujt rekomandohet të përfshijnë elemente vizuale 

(foto, grafikë, citate, etj).
Dërgoni artikujt në format Word në email-in 
ihzha@uni-pr.edu me emërtimin “EDUFORM” 

deri më 31 Mars 2025.

Bashkohuni me EDUFORUM 
për të ndarë njohuritë dhe

inspirimin tuaj 
në fushën e arsimit!

PËRFITIMET PËR AUTORËT
Revista është një platformë për të ndarë praktikat më të mira,
hulumtimet, dhe historitë e suksesit që avancojnë arsimin në

Kosovë dhe më gjerë.  Artikujt e përzgjedhur do të publikohen në
revistën EduForum, një platformë e njohur për promovimin e

inovacioneve dhe arritjeve në arsim. Kontributet do të ndihmojnë
në formësimin e praktikave arsimore dhe politikave në Kosovë.

Për pyetje të mëtejshme, ju lutemi kontaktoni
ekipin editorial në: ihzha@uni-pr.edu.


